GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR- PROCON/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA, COM O OBJETIVO DE FORNECER O

SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DO RE-LÓGIO DE PONTO ORION 6 INSTALADO

NA NOVA SEDE DO ÓRGÃO SITUADA NA AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, Nº 848,

SÃO FRANCISCO, SÃO LUÍS/MA, CEP 65076-091, em conformidade com o Projeto Básico e

melhor proposta de preço apresentada, em favor da empresa MANÁ REFRIGERAÇÃO &

INFORMÁTICA, CNPJ: 11.705.721/0001-13, no valor de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais),

com base no Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/33 e suas alterações posteriores, em

conformidade com Parecer da Assessoria Jurídica n° 09/2016 deste, Ato de Declaração de Dispensa

de Licitação e Termo de Adjudicação n° 05/2016 da Comissão Setorial de Licitação- PROCON/MA,

tendo em vista os elementos que instruem o Processo n° 0221626/2015-PROCON/MA. Empenhe-se,

contrate-se e publique-se.

São Luis/MA, 02 de março de 2016.

HILDELIS SILVA DUARTE JUNIOR

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR-

PROCON/MA